BỘ XÂY DỰNG
___________
Số :  850/BXD-VLXD

V/v hướng dẫn xuất khẩu
vôi công nghiệp
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________
Hà Nội, ngày 17 tháng  4  năm 2018

Kính gửi:  Công ty cổ phần vôi công nghiệp 218

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 28/2018/CV-VCN218 ngày 02/4/2018 của Công ty cổ phần sản xuất vôi công nghiệp 218 về việc đề nghị hướng dẫn xuất khẩu vôi công nghiệp. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Dự án đầu tư nhà máy sản xuất vôi công nghiệp của Công ty cổ phần vôi công nghiệp 218 với công suất 720.000 tấn/năm đã được Bộ Xây dựng bổ sung vào Quy hoạch phát triển vôi công nghiệp theo Quyết định số 507/QĐ-BXD ngày 27/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng (tại văn bản số 1453/BXD-VLXD ngày 26/6/2017) . Vùng nguyên liệu đá vôi T20.1 và T21 (có diện tích 17,83ha) cho dự án nêu trên thuộc xã Thanh Thuỷ, huyện Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam đã được thủ tướng Chính phủ đồng ý bổ sung vào Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng ở Việt Nam đến năm 2020 và giao cho Bộ Tài nguyên và Môi trường thực hiện cấp phép tại công văn số 1789/TTg-CN ngày 21/11/2017.
Việc xuất khẩu vôi công nghiệp của Công ty cổ phần vôi công nghiệp 218 được thực hiện theo quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 2 Thông tư số 09/2017/TT-BXD ngày 05/6/2017 của Bộ Xây dựng và các quy định của pháp luật hiện hành.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xuất khẩu vôi công nghiệp của Công ty cổ phần sản xuất vôi công nghiệp 218./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- UBND tỉnh Hà Nam;

- Tổng cục Hải quan;

- Sở Xây dựng tỉnh Hà Nam;

- Lưu: VT, VLXD.
	KT.BỘ TRƯỞNG

 THỨ TRƯỞNG
Đã ký
Nguyễn Văn Sinh